
 

 

 

 

お天気にも恵まれ、無事に運動会を終えることができました。当日は、たくさんの保護者の皆様に応

援していただき、感謝申し上げます。子どもたちの成長した姿はいかがだったでしょうか。これからも学

習や行事を通して、さらにたくましく成長してほしいと願っています。子どもたちの学校生活が楽しく充実

したものになるよう、サポートして参ります。ご家庭でもご支援・ご協力のほどよろしくお願いします。 

 

        

国語 
○お手紙 ○秋がいっぱい  

○そうだんにのってください   など 
体育 

○鉄棒遊び 

○跳び箱遊び 

算数 ○かけ算 

道徳 
○個性の伸長 

○勤労、公共の精神 

○公正、公平、社会主義     など 生活 
○みんなで つかう まちの しせつ 

○もっと なかよし まちたんけん 

音楽 ○いろいろな がっきの 音を さがそう 

学活 
○後期の係をはじめよう 

○本を読もう（読書週間） 図工 
○ことばのかたち 

○音づくりフレンズ 

川崎市立岡上小学校 

第２学年 学年だより 

発行日  ２０２４．１０.３１ 

☆図工「音づくりフレンズ」について 

振ったり叩いたりすると音が鳴る楽器を作ります。使いたいものがあれば材料を集めておいてください。使用する際 

は、連絡帳でお知らせします。（教科書 P３０、３１参照）  

   （材料の例）：缶、ペットボトル、箱、ラップの芯、輪ゴムなど 

    

☆参観・岡上小防災学習日について 

１６日(土)は、岡上小防災学習日です。また、１３：１5～引き渡し訓練を行います。当日は、給食がありませんので、

お弁当の用意をお願いします。詳しくは、学校より配布したお便りをご確認ください。 

 

☆１・２年生合同遠足（新江ノ島水族館）について 

1１月２２日(金)に遠足に行きます。水族館では、たてわり班で見学を行う予定です。今年は上級生として、１年生に

優しく、そしてお手本となれるように頑張ってほしいです。バスで行きますので、酔い止めが必要な人は飲んできて下さ

い。当日はお弁当・水筒・おやつ等の用意をお願いいたします。後日、しおりを配ります。 

 

☆丸ちゃんフェスティバルについて 

３０日(土)は、丸ちゃんフェスティバルです。午前中は授業があります。（参観なし） 

丸ちゃんフェスティバルの参加方法については、以前 PTAより配布されたお便りをご確認ください。 

 

☆さつまいもほりについて 

  春に苗を植えたさつまいもの収穫を、１１月中に行います。育ち具合にもよりますので、日程が急に決まることもあり 

ます。日程は、連絡帳等でお知らせしますので、ご確認をお願いいたします。 

  (持ち物)：軍手、タオル、水筒、ビニール袋、よごれてもいい服（長袖長ズボン）、（虫よけ） 

【学習予定】 

【お知らせとお願い】 


